
13 декабря 2018 года                                                                                г.
Ставрополь          

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Ставропольскому краю по рассмотрению жалоб в порядке,
предусмотренном статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006
года № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Комиссия) в
составе:

           Председатель комиссии – Сапунов Д.Н. заместитель
руководителя  Ставропольского УФАС России,

Члены комиссии:

Гритчин И.Н.  – начальник отдела контроля органов власти и
соблюдения антимонопольного законодательства Ставропольского
УФАС России.

Лазебный А.Ю. – ведущий специалист эксперт отдела контроля
органов власти и соблюдения антимонопольного законодательства
Ставропольского УФАС России.

Рассмотрев жалобу ООО «Торговый дом РТПЗ» на действия
организатора торгов - арбитражного управляющего «…» по продаже
имущества ООО «Октан» (сообщение №3138750, опубликованное на
с а й т е www.bankrot.fedresurs.ru), руководствуясь статьей 18.1 и
статьей 23 Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О
защите конкуренции»,

 

УСТАНОВИЛА:

 

1. В Ставропольское УФАС России поступила жалоба ООО «Торговый
дом РТПЗ» на действия организатора торгов - арбитражного
управляющего  «…»  по продаже имущества ООО «Октан»
(сообщение №3138750, опубликованное на сайте
www.bankrot.fedresurs.ru)

Заявитель указывает на нарушения порядка организации и
проведения торгов, а именно, по мнению заявителя действия
организатора торгов противоречат требованиям Федерального



закона от 26.10.2002 N 127-ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)".

2. Комиссия Ставропольского УФАС России, изучив представленные
материалы, выслушав доводы сторон, проведя расследование, в
соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006
года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», установила следующее:

В соответствии с решением собрания кредиторов от 18.06.2018,
предложением о продаже имущества, утвержденным АО «БМ-БАНК»,
с учетом изменений, внесенных определением Арбитражного суда
Ставропольского края от 19.07.2018 по делу №А63-10757/2015, и
предложением о продаже имущества, утвержденным ООО
«ТУРКСАД», конкурсным управляющим принято решение о
проведении 07.12.2018 открытых торгов по продаже имущества ООО
«ОКТАН» тремя лотами на ЭТП ООО «СИБИРСКАЯ ТОРГОВАЯ
ПЛОЩАДКА».

Объявление о проведении 07.12.2018 открытых торгов по продаже
имущества ООО «ОКТАН» опубликовано в издательстве
«КОММЕРСАНТЪ» от 27.10.2018 №198 (сообщение №77032788725), а
также 24.10.2018 включено в ЕФРСБ (сообщение №3138750).

Торги проводились на ЭТП ООО «СИБИРСКАЯ ТОРГОВАЯ ПЛОЩАДКА»
в форме открытого аукциона с открытой формой предложения о цене.
Дата и время начала подачи заявок на участие в торгах: 29.10.2018 в
11:00. Дата и время окончания подачи заявок: 05.12.2018 в 18:00. Дата
и время начала торгов: 07.12.2018 в 11:00.

Согласно  протокола об определении участников торгов по лотам №2
и №3 заявка  ООО «ТД «РТПЗ»  была отклонена, по причине не
поступления задатка на участие в торгах, что подтверждается
материалами настоящего дела и не отрицается представителем
ООО «ТД «РТПЗ».

Довод заявителя о невозможности ознакомления с имуществом
выставленным на торги исследован Комиссией Ставропольского
УФАС России  и подлежит отклонению ввиду следующего.

Согласно пояснений организатора торгов, что так же
подтверждается ООО «ТД «РТПЗ» руководителю ООО «ТД «РТПЗ» и
сопровождающим его лицам была предоставлена возможность
ознакомиться с имуществом ООО «ОКТАН», выставленным на торги.

Поскольку транспортные средства находятся на ответственном
хранении, руководителю ООО «ТД «РТПЗ» было предложено
подождать, пока транспортные средства будут доставлены на
территорию ООО «ОКТАН».



В то же время Комиссией Ставропольского УФАС России отмечено,
что официального запроса о предоставлении возможности
ознакомления с имуществом в адрес организатора торгов не
поступало.
Так же Комиссией отмечено, что исчерпывающий перечень
информации о реализуемом имуществе, в том числе результаты
оценки имущества ООО «ОКТАН» размещены на сайте ЕФРСБ
(сообщение от 03.04.2018 №2588250) и содержат подробные
сведения о составе имущества, его характеристики, фотографии
имущества, а также правоустанавливающие документы на это
имущество.
Таким образом, утверждение заявителя жалобы о том, что
конкурсный управляющий не указал в сообщении о торгах описание
имущества и его характеристики, не предоставил ему возможности
ознакомиться с имуществом, выставленным на торги, а также
правоустанавливающими документами на это имущество, не
соответствует фактическим обстоятельствам.

На основании изложенного, Комиссия Ставропольского УФАС России
установила, что в действиях арбитражного управляющего  «…»  -
организатора торгов по продаже имущества ООО «Октан»
(сообщение №3138750, опубликованное на сайте
www.bankrot.fedresurs.ru) нарушений порядка организации и
проведения торгов не выявлено.

На основании изложенного, руководствуясь статьей 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», Комиссия Ставропольского УФАС России,

 

РЕШИЛА:

 

1. Признать жалобу ООО «Торговый дом РТПЗ» на действия
организатора торгов - арбитражного управляющего  «…» по продаже
имущества ООО «Октан» - необоснованной.

 

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в
течение трех месяцев со дня его принятия.

 

Председатель Комиссии:     
                                                                     Сапунов Д.Н.

http://www.bankrot.fedresurs.ru


 

Члены комиссии: 

Гритчин И.Н.

 

 

Лазебный А.Ю.


